
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 3 

USSUSSUSS

SERVEI DE GESTIÓ DE LA CONTRACTACIÓ 
EXPEDIENT 2023_098 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
Vist l’expedient que s’ha elaborat per a adjudicar un 
contracte de CONCESSIÓ DEL SERVEI DE 
REPROGRAFIA PER A LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX com a CONTRACTE RESERVAT EN 
VIRTUT DE LA DISPOSICIÓ ADDICIONAL 4a DE LA LLEI 
DE CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC A CENTRES 
ESPECIALS D’ÚS D’INICIATIVA SOCIAL 
(exp. 2023_098) promogut des del Servei 
d’Infraestructures; 
 
Mitjançant la Resolució rectoral núm. 02078/2023 de 
24/07/2023 es va acordar sotmetre a informació 
pública l’estudi econòmic de viabilitat corresponent,  el 
qual es va publicar en el Butlletí Oficial de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx i en el Perfil de Contractant 
situat en la Plataforma de Contractació del Sector 
Públic i en el Portal de Transparència, durant el termini 
d’un mes, i atés que no s’hi han presentat al·legacions; 
 
 
Per a aquest contracte es fixa el termini de duració de 
dos anys comptadors des de l’endemà de la data de 
formalització amb possibilitat d’una pròrroga anual 
fins a un màxim de tres anys de pròrroga; 
 
Segons el que indica l’article 101.1.b de la LCSP, 
s’estableix com a valor estimat l’import net de la xifra 
de negocis que es preveu que l’empresa 
concessionària generarà durant l’execució del 
contracte en la totalitat del termini establit: 
825.863,65 €; 
 
De conformitat amb el que disposen els articles 116 i 
117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes 
del sector públic, per la qual es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol les directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, en l’expedient 
consten els documents a què es refereixen aquests 
preceptes; 

SERVICIO DE GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN 
EXPEDIENTE 2023_098 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 
Visto el expediente que se ha elaborado para adjudicar 
un contrato de CONCESIÓN DEL SERVICIO DE 
REPROGRAFÍA PARA LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE como CONTRATO 
RESERVADO EN VIRTUD DE LA DISPOSICIÓN 
ADICIONAL 4.ª DE LA LEY DE CONTRATOS DEL 
SECTOR PÚBLICO A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO 
DE INICIATIVA SOCIAL (expte. 2023_098) promovido 
desde el Servicio de Infraestructuras; 
 
Mediante Resolución Rectoral n.º 02078/2023 de 
fecha 24/07/2023 se acordó someter a información 
pública el correspondiente estudio económico de 
viabilidad, publicándose el mismo en el Boletín Oficial 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche y en el 
Perfil de Contratante sito en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público y en el Portal de 
Transparencia, durante el plazo de un mes, no 
habiéndose presentado alegaciones al mismo; 
 
Para este contrato se fija el plazo de duración de dos 
años a contar desde el dia siguiente a la fecha de 
formalización con posibilidad de prórroga anual hasta 
un máximo de tres años de prórroga; 
 
Según lo indicado en el artículo 101.1.b de la LCSP, se 
establece como valor estimado el importe neto de la 
cifra de negocios que se prevé que se  generará por la 
empresa concesionaria durante la ejecución del 
contrato en la totalidad del plazo establecido: 
825.863,65 €; 
 
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 
y 117 de la Ley 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contratos del Sector Público, por la que se trasponen 
al ordenamiento jurídico español las directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE de 26 de febrero de 2014 constan en el 
expediente los documentos a que se refieren dichos 
preceptos; 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOGIwZThjNTEtOGJlOC00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-05-08

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01057/2024

Elche, 08/05/2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 3 

USSUSSUSS

De conformitat amb el que disposen els articles 131 i 
156-158 de la llei esmentada, l’expedient es tramitarà 
per procediment obert ordinari; 
 
Vista la documentació que consta en l’expedient, 
l’informe realitzat pel Servei Jurídic, per Control Intern 
i pel Servei de Gestió de la Contractació, i la proposta 
de resolució formulada pel vicerector 
d’Infraestructures de la Universitat; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Aprovar l’expedient per a l’adjudicació d’un 
contracte de CONCESSIÓ DEL SERVEI DE 
REPROGRAFIA PER A LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX com a CONTRACTE RESERVAT EN 
VIRTUT DE LA DISPOSICIÓ ADDICIONAL 4a DE LA LLEI 
DE CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC A CENTRES 
ESPECIALS D’ÚS D’INICIATIVA SOCIAL 
(exp. 2023_098), amb un termini de duració de dos 
anys.  
 
La seua adjudicació es realitzarà mitjançant 
procediment obert, tramitació ordinària, de 
conformitat amb el que estableixen els articles 22, 
116, 117 i 131 i 15-158 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic. 
 
SEGON. Reservar la participació en aquest 
procediment a centres especials d’ocupació d’iniciativa 
social, de conformitat amb el que assenyala la 
disposició addicional 4a de la LCSP. 
 
TERCER. Atés que l’estudi econòmic de viabilitat va ser 
sotmés a informació pública, i no s’hi va presentar cap 
al·legació, s’aprova definitivament l’estudi de viabilitat. 
 
 
QUART. Aprovar el plec de prescripcions tècniques, el 
plec de clàusules administratives particulars i la 
memòria justificativa elaborada, conforme al 
procediment d’adjudicació que correspon, amb les 
adaptacions necessàries a la Llei de contractes del 
sector públic, que han de regir la preparació, 
l’adjudicació, el contingut, els efectes i l’extinció del 
contracte actual. 
 
CINQUÉ. Ordenar l’obertura del procediment 
d’adjudicació, el desenvolupament de la qual s’ha 
d’ajustar als requisits i tràmits que les disposicions 
vigents prevenen per al sistema aprovat. 
 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 131 
y 156-158 de la mencionada ley el expediente se 
tramitará por procedimiento abierto ordinario 
  
Vista la documentación que consta en el expediente, 
el informe realizado por el Servicio Jurídico, por 
Control Interno y por el Servicio de Gestión de la 
Contratación, y la propuesta de resolución formulada 
por el vicerrector de Infraestructuras de la Universidad; 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Aprobar el expediente para la adjudicación 
de un contrato de CONCESIÓN DEL SERVICIO DE 
REPROGRAFÍA PARA LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE como CONTRATO 
RESERVADO EN VIRTUD DE LA DISPOSICIÓN 
ADICIONAL 4.ª DE LA LEY DE CONTRATOS DEL 
SECTOR PÚBLICO A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO 
DE INICIATIVA SOCIAL (expte. 2023_098), con un 
plazo de duración de dos años.  
 
Su adjudicación se realizará mediante procedimiento 
abierto, tramitación ordinaria, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 22, 116, 117 y 131 y 15-
158 de la Ley 9/2017, de 8 de novembre, de Contratos 
del Sector Público. 
 
SEGUNDO. Reservar la participación en este 
procedimiento a centros especiales de empleo de 
iniciativa social, de conformidad con lo señalado en la 
disposición adicional 4.ª de la LCSP. 
 
TERCERO. Dado que el estudio económico de 
viabilidad fue sometido a información pública, no 
habiéndo presentado alegación alguna, se aprueba 
definitivamente el estudio de viabilidad. 
 
CUARTO. Aprobar el pliego de prescripciones técnicas, 
el pliego de cláusulas administrativas particulares y la 
memoria justificativa elaborada, conforme al 
procedimiento de adjudicación que corresponde, con 
las adaptaciones precisas a la Ley de Contratos del 
Sector Público, que regirán la preparación, 
adjudicación, contenido, efectos y extinción del 
presente contrato. 
 
QUINTO. Ordenar la apertura del procedimiento de 
adjudicación, cuyo desarrollo se ajustará a los 
requisitos y trámites que para el sistema aprobado 
previenen las disposiciones vigentes. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOGIwZThjNTEtOGJlOC00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-05-08



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 3 

USSUSSUSS

SISÉ. Publicar l’anunci de licitació i els plecs  del present 
expedient en el Perfil de Contractant de la Universitat 
Miguel Hernández per a la presentació d’ofertes situat 
en la Plataforma de Contractació del Sector Públic 
conforme al PCAP. 
 
SETÉ. Publicar aquest acord d’aprovació de l’expedient 
en el Perfil de Contractant de la UMH situat en la 
Plataforma de Contractació del Sector Públic. 

SEXTO. Publicar el anuncio de licitación y los pliegos  
del presente expediente en el Perfil de Contratante de 
la Universidad Miguel Hernández para la presentación 
de ofertas sito en la Plataforma de Contratación del 
Sector Público conforme al PCAP. 
 
SÉPTIMO. Publicar este acuerdo de aprobación del 
expediente en el Perfil de Contratante de la UMH 
ubicado en la Plataforma de Contratación del Sector 
Público. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOGIwZThjNTEtOGJlOC00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-05-08


		2024-05-08T13:52:28+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



